30 Igitur Paphlagonum gentem sub Honorii pie me-
moriarum temporibus imminutam et civitates amitten-

Nov. XXIX Graece extat in ML, c. 1—5 in B 6, 13. — Epit. Theod. 29, Ath. 4, 9. Julian. const. XXVIII.

spectabilium iudicum et apud gloriosissimos praefectos et apud gloriosissimum nostrum quaestorem per
consultationem cognoscatur; lites autem quingentis aureis minores in provincia ipsius motas apud ali-
quos (etsi forte ex delegatione, nec tamen apud spectabiles actae sint), quando in iis appellatio inter-
ponatur, ipse in ordine sacri examinet auditorii: ut in hac quoque re honoratior factus collati in eum
a nobis incrementi memor sit, et ita rebus utatur, ut omnibus subditis et nobis ipsis et prae nobis deo ac
legi integrum sese praestet.

Epilogus. His igitur omnibus tua sublimitas cognitis et annonas tantas ei praebeat et adeo
honoratum eum factum esse sciat, ut multis merito expetendus sit futurus decoris et dignitatis nunc ei
a nobis datae desiderio.

XXIX.

DE PRAETORE PAPHLAGONIAE.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio.

Praefatio. Paphlagonum gentem et antiquam neque ignobilem, sed talem quae et magnas colonias
deduxerit et Venetias Italicorum incoluerit, ubi Aquileia quoque condita est urbs earum quae in occidente
sunt maxima quaeque imperialem domum saepe suscepit,

I. Paphlagonum igitur gentem Honorii pie memoriae temporibus extenuatam et urbibus non-

1 ὑπάρχοις LB || τῶν ἐνδοξοτάτων L || 2 κατὰ κοινουλατίονα (κοινουλατίονα M) ML || κατὰ συνέλευσιν Ms. v., B || κρίνεσθαι || γίνεσθαι B || 4 κινουμένας B || 5 παρὰ περιβλέπτους LB || 6 sq. ἐν τάξει — αὐτὸν om. L || 9 ἀξίσεως || ἐπαρχίας L^a || αὐτῶ ε || 11 πρὸς γε L^s || 13 sq. epilogum om. B || 16 ἔπεισθαι L || αὐτοῦ L || 19 xvii. k. Aug. ε (Ath.) xv. k. aug. M kl. augustas Iul.^b (om. Iul. codd. cett.) μηρὶ ἀγούστω Theod. || Bilisario M || post subscriptionem non servatur index de quo v. p. 217, 26 || 25 καθεστὸς constituit ε (καθεστῆκε Haloander) || 26 συνοικίσιαι Springer || συνοικίσιαι ML^s || 30 ὄριον L¹ ὄνοριον L²

2 consultationem V || 4 vel si forte Beck || 5 ne addidi, nec vulg. || dicatur V || 6 sub add. vulg. || appellationem V || appellationem T || fiunt] fuerit V || in ordinem T || 7 is] his libri || secundum hoc etiam T al. || 8 dato Val. || 9 rebus] cehus V || 11 nostros V || 14 cognoscens et tantas Neoburg. || mouerit T al. me ueri V || 15 honestia factum V || 16 flores libri || diuinitatisque T al. || 19 constantinopolis V || bilis. VT || 21 praetore] prae V || paphlagonie VT (et sic semper) || 23 pp.] pporum V || 24 antiquam V || 25 consistit Neoburg. || 26 mittere V || et add. vulg. || 27 aquilegia V || speria Val. || 28 magna T al. || *imperialem more prodietam V imperiali more traditam T. Glossema seclusi.

λεῖς ἀποβαλὼν τινὰς καὶ κατ' οὐδεμίαν χροιώδη πρό-
 φασιν ὑφ' ἑσθὶν τινα δεξάμενον αὐθις ᾤθημεν ᾄθηναι
 πρὸς τὸ πρότερον ἐπαναγαγεῖν σχῆμα, καὶ μίαν πάλ-
 ῖν τὴν Παφλαγονίαν ἀποτελέσαι, καὶ ἄλλο ἐπὶ τῶν
 δύο πεποιθήμεν Πόντων, ταῦτα καὶ ἐπ' αὐτῇ δια-
 τάσθαι· ὥστε καὶ τὸν τῶν ἐθνῶν τούτων ἔχοντα
 τὴν ἀρχὴν ἠνωμένην τε δὴ καὶ μίαν ἀντὶ δύοῖν τῶν
 ἐμπροσθεν (φαρὲν δὲ Παφλαγονίας τε καὶ Ὀνωριάδος)
 καλεῖσθαι μὲν πρῶτατα (Ῥωμαῖον δὲ καὶ τοῦτο
 ὄνομα καὶ τοῖς τὰς ἐπαρχίας ἰδιόνοισι κρέπον), τάξει 10
 δὲ χρῆσθαι μιᾷ συναρμοσθείσῃ παρὰ τῶν ἐμπροσθεν
 δύο τάξεων καὶ ἀνδρῶν ἑκατὸν ἀριθμὸν συμπλη-
 ρούσῃ. ἐπιστήσεται δὲ καὶ οὗτος τοῖς τε δημοσίοις
 ἀπάσι ὅσα τε Παφλαγῶνες ὅσα τε οἱ πρῶτον τῆς
 Ὀνωριάδος οἰκήτορες ἐτίθον· καὶ θῆσεται πρόνοιον 15
 τῶν πόλεων ἀπάσων ὧν ἑκάτερα πρότερον εἶχεν ἐπα-
 ρχία, τούτεστι ἐν Ὀνωριάδι Προουσιᾶδος τε καὶ Κρα-
 τείας καὶ Ἀδριανουπόλεως καὶ Τίον καὶ Κλανδιουπό-
 λεως καὶ Ἡρακλείας· εἰ γὰρ καὶ τινες αὐτῶν ἐκ
 Βιθυνίας ἐληφθῆσαν πρότερον, ὅποιον δὴ Προουσιᾶς 20
 τε καὶ Ἡρακλείας καὶ αὐτῆς γὲ ἡ μητροπόλις τῆς ἐπα-
 ρχίας, φαρὲν δὲ τὴν Κλανδιούπολιν, ἀλλ' ὅμως ἐπει-
 ῆθη ἐπὶ αὐτῆς μετέστῃσι, αὐθις ἐπαναγαγεῖν αὐτάς
 εἰς Βιδυνοῦς καὶ συνταράττειν τὸ σχῆμα πολλῆς ᾤθη-
 μεν εἶναι τῆς φιλοπραγμοσύνης· ὥστε αὐταὶ γὲ αἱ 25
 ῥηθείαι πόλεις ἔξ, πρότερον Ὀνωριάδος οἴσαι, νῦν
 μέρος καὶ αὐταὶ Παφλαγονίας εἶσονται. ἐν δὲ Παφλα-
 γῶνι αὐτοῖς ἔξει δικαιοδοσίαν πόλεων ἑτέρον ἔξ τῶν
 ἀνωθεν ἐκείνην προστηνοῦσαν τῇ χώρα, φαρὲν δὲ Γερ-
 μανικοπόλεως τε τῆς πρὸς Γάγγραν καὶ Πομπηίου- 30
 πόλεως καὶ Δαδιύβρων καὶ Σωρῶν καὶ Ἀμαστρίδος
 καὶ πρὸς γὲ τῆς Ἰωνοπολιτῶν. δώδεκά τε εἶσονται
 πόλεις ἀπασί τῆς ἐπαρχίας ἀπάσης. Κανταῦθα δὲ
 περὶ μὲν τὰς ἱερουσίνας οὐδὲν κανίζομεν, ἀλλ' οἱ τε
 μητροπολίται οἱ πρῶτον τὰς ἱερουσίνας ἐνταῦθα δεχό- 35
 μενοι μενοῦσιν ἐπὶ τῆς αὐτῆς τάξεως, τῆς ἑπ'· αὐτοῖς
 τὸ γὲ ἐπὶ τῷ τόπῳ χειροτονιάς οὐκ ἀμειβομένης, ἀλλ'
 ὑπο τοῦ μακαριωτάτου πατριάρχου τῆς εὐδαίμονος
 ταύτης χειροτονούμενοι πόλεως, αὐτοὶ τε τοὺς ὑφ'
 ἑαυτοῦ χειροτονούντες οὕς μέχρι νῦν ἐχειροτόνον, 40

v. 33 sq. cf. *Nomoc. XIV tit. 1, 20* καὶ ἡ Παφλαγονία διαφόρου (sc. ἔχει μητροπολίτας), ὡς ἡ κ' νεαρά.

nullis privatam et sine ulla causa idonea deminutionem quandam passam rursus existimavimus in pristinum statum restituendam et unam denuo Paphlagoniam efficiendam, quaeque in duobus Pontis egimus, haec etiam in illa ordinanda esse: ut qui harum gentium administrationem habet unitam iam et unam loco duarum quae antea erant (Paphlagoniae dicimus et Honoriadis) praetor quidem vocetur (Romanum autem istud quoque nomen est aptumque iis qui provincias regunt), officio autem utatur uno ex duobus quae ante erant coniuncto et quod centum virorum numerum expleat. Praerit autem hic quoque tribus omnibus quaecumque et Paphlagonibus et Honoriadis olim incolae pendebant, et prospiciet urbibus omnibus quas utraque provincia prius habebat, hoc est in Honoriade Prusiadis et Crataeae et Hadriano- polis et Tii et Claudiopolis et Heraclaeae: quamquam enim nonnullae earum ex Bithynia prius ascitae sunt, veluti Prusias et Heraclaea et ipsa metropolis provinciae, Claudiopolim dicimus, tamen quoniam semel translatae sunt, eas rursus ad Bithynos reducere et turbare statum nimis esse putavimus novitatis studii. Itaque sex illae urbes, quae olim Honoriadis erant, iam pars Paphlagoniae et ipsae erunt. Inter ipsos autem Paphlagonibus iurisdictionem habebit aliarum sex urbium quae primitus ad eam provinciam pertinebant, id est Germanicopolis quae est ad Gangram et Pompeiopolis et Dadybrorum et Sororum et Amastridis et praeterea Ionopolis. Eruntque duodecim urbes omnes totius provinciae. Atqui ne hic quidem in sacerdotiis quicquam novamus, verum et qui olim sacerdotia ibi suscipiebant metropolitae in eodem ordine maneat ordinatione eorum quantum ad locum non mutata, sed a beatissimo patriarcha felicitis huius urbis ordinandi, et ipsi eos qui sub ipsis sunt ordinantes, quos usque adhuc ordinabant, ut